
 

GJYKATA KUSHTETUESE 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR VITIN 2026 

 

 

 

Nr.  

Rendor  

 

 

Data e 

regjistrimit të 

kërkesës 

 

 

 

Objekti  

 

Data e 

kthimit të 

përgjigjes  

 

 

Përgjigje  

 

Mënyra  e 

përfundimit 

të kërkesës 

 

 

Tarifa  

 

1. 

 

08.01.2026 

 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me  afatin ligjor për 

shpalljen e vendimit 

përfundimtar të arsyetuar të 

cështjes me kërkues 

kryebashkiakun e Tiranës 

Erion Veliaj, më konkretisht: 

 

1.Përse nuk është publikuar 

vendimi i përfundimtar i 

arsyetuar?  

2. Kur do të publikohet?  

 

14.01.2026 

 

Në vijim të kërkesës suaj për 

informacion, ju bëjmë me dije se 

vendimi i Gjykatës Kushtetuese për 

çështjen që ju interesoheni është 

shpallur i arsyetuar dhe gjendet i 

publikuar në faqen zyrtare të Gjykatës 

në linkun e mëposhtëm:  

 

https://www.gjykatakushtetuese.gov.

al/wp-

content/uploads/2026/01/vend.6625.

pdf   

 
 

 

E plotë 

 

Nuk ka 
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3. Përse janë shkelur afatet 

ligjore? 

4. Cila ka qenë pengesa për 

trupën gjyqsore?  

5. Përse janë bërë publikimet 

përfundimtare të arsyetuara 

për çështjet e tjera të 

shqyrtuara nga GJK gjatë 

muajve tetor, nëntor, dhe për 

rastin konkret jo?  

 

 

 

2. 

 

12.01.2026 

 

Kërkesë për informacion për 

interes të redaksisë së Neës 

24 në lidhje me vonesat në 

zbardhjen e 3 vendimeve, 

konkretisht: 

 

1.Shkarkimin e z.Erion Veliaj 

 

 

 

14.01.2026 

 

Në vijim të kërkesës suaj për 

informacion, ju bëjmë me dije se 

vendimet e Gjykatës Kushtetuese për 

çështjet që ju interesoheni janë 

shpallur të arsyetuara dhe gjenden të 

publikuara në faqen zyrtare të 

Gjykatës në linqet e mëposhtme: 

 

 

E plotë 

 

Nuk ka 



 

2.Vendimi për mandatin e 

zonjës Sonila Bejtja (kërkesë 

e Presidentit)  

 

3.Rasti i kërkueses Onejda 

Imeraj (sekueustro telefoni)  

 
 

https://www.gjykatakushtetuese.gov.

al/wp-

content/uploads/2026/01/vend.4425.

pdf  

 

https://www.gjykatakushtetuese.gov.

al/wp-

content/uploads/2026/01/vend.6025.

pdf  

 

https://www.gjykatakushtetuese.gov.

al/wp-

content/uploads/2026/01/vend.6625.

pdf   

 

 

 

 

3. 

 

23.01.2026 

 

Kërkesë për informacion  në 

lidhje me çështjen me 

kërkues kryeministrin e 

vendit, më konkretisht: 

Për shkak të ndjeshmërisë së 

lartë që mbarë kjo çështje, po 

kërkoj informacion për 

mbledhjen e ardhshme të 

  

Në vijim të kërkesës suaj për 

informacion, ju bëjmë me dije se data 

dhe ora do t’ju komunikohen sipas 

rregullave dhe afateve ligjore.  

 
 

 

23.01.2026 

 

Nuk Ka 
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trupës së Gjykatës 

Kushtetuese, kur pritet të 

bëhet dhe dhe vendimmarrja. 

 

 

 

4. 

 

 

19 shkurt 2026 

 

 

Kërkesë për informacion  në 

lidhje me vendimin e marrë 

nga Gjykata Kushtetuese, 

datë 06.02.2026 për kërkesën 

e paraqitur nga qeveria lidhur 

me vendimin e GJKKO. 

 

Me konkretisht: 

1.Pse nuk është botuar 

vendimi ende në Fletoren 

Zyrtare? 

2.A do të thotë mosbotimi i tij 

se vendimi nuk ka hyrë ende 

në fuqi dhe, për rrjedhojë, nuk 

prodhon efekte juridike? 

  

Pas marrjes në shqytim të kërkesës, 

kërkuesit nuk i është kthyer përgjigje 

pasi vendimi i arsyetuar i Gjykatës 

Kushtetuese nuk ishte shpallur 

akoma. Vendimi i arsyetuar është 

shpallur  në datën 03.03.2026. 

 

 

 



 

 

5.  

  

 Kërkesë për informacion  në 

lidhje me Vendimin e 

Gjykatës së Lartë Nr. 00-

2025-2121 nëse është 

paraqitur ose jo ankim në 

Gjykatën Kushtetuese nga 

Fondacioni Shqiptaro-

Amerikan “Harry Fultz” 

dhe/ose nga Këshilli i 

Ministrave. 

 

  

 

Në përgjigje të e-mail-it, tuaj datë 

09.03.2026, me objekt “kërkesë për 

informacion, ju informojmë, se në 

datën 17.09.2025 është paraqitur dhe 

regjistruar në Gjykatën Kushtetuese 

kërkesa e kërkuesit Fondacioni 

Shqiptaro-Amerikan “Harry.T.Fulz”, 

me objekt: “Shfuqizimi i vendimit nr. 

00-2025-2121, datë 27.05.2025 i 

Gjykatës së Lartë si i papajtueshëm 

me Kushtetutën e Republikës së 

Shqipërisë. Kthimi i çështjes për 

rishqyrtim në Gjykatën e Lartë”, e 

cila mban numrin 28 (F) 2025 të 

regjistrit themeltar të kërkesave, datë 

17.09.2025. 

 

 

12.03.2026 

 

 

Nuk ka 



Kolegji i Gjykatës Kushtetuese me 

vendimin e datës 10.11.2025 ka 

vendosur kalimin e çështjes për 

shqyrtim në seancë plenare mbi bazë 

të dokumenteve si dhe thirrjen si 

subjekte të interesuara në këtë proces 

të Genci Beqiri, Këshillit të 

Ministrave dhe Agjencisë Shtetërore 

të Kadastrës, Drejtoria Vendore 

Tiranë. 

Gjithashtu, ju informojmë se të gjitha 

të dhënat e mësipërme janë të 

publikuara edhe në faqen zyrtare të 

Gjykatës Kushtetuese, përkatësisht në 

linket e mëposhtme, 

https://ww.gjykatakushtetuese.gov.al

/kerkesat-e-rregjistruara-shtator-

2025/;  

https://www.gjykatakushtetuese.gov.

al/vendime-te-muajit-nentor-2025/. 
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